
Ardından bir kaç şey arzedeceğim ki, geceyi nasıl 
değerlendirdiğinizi bunu yaptıktan sonra anlaya-
caksınız. Peygamberimizden en çok hadîs rivayet 
eden Ebû Hureyre Hazretlerinin, Peygamberimizden 
duyduğunu bize anlattığı üç hadîsten söz edeceğim. 
Bu hadîslerin birinde sevgili Peygamberimiz (s.a.v.) 
şöyle buyuruyor:

“İki kelime var ki, dile hafif, mizânda ağır ve 
Rahmân olan Allah’a sevimlidir: Subhânallahi 
ve bi-hamdihî, Subhânallahil azim”. Bunu bir kere 
söylediğinizde, mizânınızın iyilik kefesi öyle ağır olu-
yor ki, diğer kefesi hemen havaya kalkıyor. Neden bu 
iki kelime Allah’a sevimlidir? Çünkü bu kelimeler ile 
Allah’ı, O’nun yüceliğine, kudretine, azametine, birli-
ğine uygun olmayan eksik sıfatlardan ırak tuttuğumu-
zu, tenzih ettiğimizi ifade ediyoruz. “Subhânallahi ve 
bi-hamdihî, Subhânallahil azim.”

Ebû Hureyre Hazretleri bir başka hadîste ise şunu 
aktarıyor bize: “Subhânallahi velhamdulillahi velâ 
ilâhe illallahu vallahu ekber” Efendimiz (s.a.v.) 
diyor ki: “Bu cümleyi söylemek, benim için, üze-
rine güneş doğan her şeyden daha kıymetlidir.” 
Güneş nerelere doğuyor? Dünyanın her yerine do-
ğuyor. Bir başka hadîs-i şerîfte de Efendimiz (s.a.v.) 
buyuruyorlar ki: “Elhamdülillah (demek), mizânı 
(teraziyi) doldurur. Subhânallah ve Elhamdülillah 
(demek), iki kere doldurur. Ya da yerle gök arasını 
doldurur.” Bunları sâir zamanlarda söylemeniz, bu 
ecirleri sizlere sağlar. Kadir Gecesi gibi bin aydan 
daha hayırlı olan bir gecenin bir diliminde söylerse-
niz, sağlayacağı ecri dilegetirmekten ben acizim.

Ebû Hureyre Hazretleri, bir diğer hadîsi de bizlere 
aktarıyor, diyor ki: “Resûlullah buyurdu ki, “Kim 
günde yüz defa “Lâ ilâhe illallahu vahdehu  lâ 
şerike leh. Lehül mülkü ve lehül hamdü yuhyi ve 
yumît ve huve alâ külli şey’in kadîr.” derse, on 
tane köleyi azad etmiş gibi ecir alır. Ona yüz iyilik 
yazılır. Yüz günahı da bağışlanır. O gün, sabahtan 
akşama kadar şeytanın kötülüklerinden korunur 
ve o zikri o gün kendinden daha fazla tekrar ede-
nin dışında diğer insanlardan hiçbiri, onun gibi 
faziletli bir iş yapamayacak kadar, faziletli bir iş 
yapmış olur.”
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“Allah’ım! Sen affedicisin, cömertsin, 
affetmeyi seversin, beni de affet!”

DEĞERİ KUR’ÂNLA BİLDİRİLEN

KADİR GECESİ

Aynı hadîsin devamında: “Kim yüz defa “Subhâ-
nallahi ve bi hamdihî” derse, İsmail’in soyundan 
dört insanı azâd etmiş gibi olur.” buyurulmaktadır. 
Bu hadîste sözü edilen İsmail kim? Peygamber Efen-
dimiz (s.a.v.)’in dedesi Hz. İbrahim (a.s.)’in oğlu Hz. 
İsmail (a.s.)’dir.

Bu gece, sözünü ettiğimiz âyetlerle sûrelerden sonra, 
en az yüzer defa okusun. “Sübhânallah, Elhamdü-
lillah, Sübhânallahi ve bi hamdihî” desin. Ondan 
sonra “Sübhânallahi velhamdulillahi velâ ilâhe 
illallahu vallahu ekber velâ havle velâ kuvvete illâ 
billâhil aleyyil azîm.” derse, daha iyi olur.

Bunları söyledikten sonra kendimize, eşimize, ço-
cuklarımıza, kardeşlerimize, ebediyete göçen anne, 
baba, dede, nine ve diğer yakınlarımıza, akraba ve 
taallukatımıza, dostlarımıza, arkadaşlarımıza, yurt-
taşlarımıza ve tüm insanlık ailesine dua edeceğiz. 
“Ben” sözünden kaçınıp, “biz” diyeceğiz. Çünkü kişi-
lerin kendilerine yaptığı dualardan ziyâde, birbirlerine 
yaptıkları dualar müstecap olur.

Dua ve dileklerimizi, sonsuz bir samîmîyet ve sıdk 
ile Allah Teâlâ’ya ileteceğiz. Diyeceğiz ki: “Ey Rabbi-
miz! Bizi rahmetine daldırdığın, cennetine aldırdığın, 
cemalini gördürdüğün, rızana erdirdiğin bahtiyar kul-
larından eyle. Ey Yüce Rabbimiz! Biz senden rızanı, 
rahmetini, affını, bağışını, bereketini, cennetini ve 
cemalini diliyoruz. Onları bizden esîrgeme. Bizleri 
sevdiğin, sevdirdiğin ve sevindirdiğin kullarından 
eyle Yâ Rabbî. Senin, Resûlünün, Kur’ân-ı Kerîm’in, 
Kadir Gecesi’nin ve insan olarak yaratılmanın, 
mü’min insan olarak yaşamanın kadrini bilenlerden 
eyle Yâ Rabbî. Kadir bilen ve kadri bilinenlerden 
eyle Yâ Rabbî. Ülkemizi, insanımızı, toplumumuzu, 
dünyamızı her türlü felâketlerden, musibetlerden, 
fenalıklardan koru Yâ Rabbî. Bizi, çocuklarımızı ve 
torunlarımızı, imanlı, ihlâslı, dili Kur’ânlı, kalbi imanlı, 
milletini, memleketini seven, doğru dürüst insanlar 
eyle Yâ Rabbî. Bizi Sana kul, Resûlüne ümmet ve 
mü’minlere kardeş eyle Yâ Rabbî. Allah’ım! Bizi, 
kulluk basamaklarında yücelen, mânâ mertebelerini 
tırmanarak bu gece huzurunda kabul gören, Sana 
yakın olan, rahmetini dileyen, seven, sevilen kulların-
dan eyle Yâ Rabbî.

Bu duayı lütfen yapalım. Duamızı, mutlaka kabul 
olacağı inancıyla yapalım. Sevgili Peygamberimiz 
(s.a.v.): “Duaları, kabul olacağına inanarak yapın. 
Şunu bilin ki Allah gafil kalb ile yapılan duayı ka-
bul etmez.” buyuruyor. Yakaladığınız bu mübarek 
anda, gözünüzü kapayarak, kendinizi Kâbe’nin kapı-
sı önündeymiş gibi hayâl ediniz. Kâbe’yi gördünüz, 
O’nun önündesiniz, Makam-ı İbrahim’desiniz ya da 
Ravza-i Resûlullah’tasınız. Bu mübarek gecede, o 
mübarek mekânlarda yaşıyor olduğumuzu düşü-
nerek, o mübarek mekânlardaki insanları duamıza 
katarak ve onların dualarına katılarak, Allah’tan is-
teyelim.

Bu gece, Hz. Peygamber (s.a.v.)’in eşi Hz. Aişe vâlide-
mize öğrettiği duayı da mutlaka yapınız. Hz. Aişe (r.a.), 
Peygamberimize sormuş: “Ey Allah’ın Resûlu! Kadir 
Gecesi’ne erersem, nasıl bir dua yapmamı tavsiye 
buyurursunuz?”. Efendimiz de “Ya Aişe, ‘Allah’ım! 
Sen affedicisin, affetmeyi seversin, beni de affet’ 
de.” buyurmuştur. Bu dua, sünnet olan bir dua şeklidir. 

Mü’min odur ki, yaşadığı her geceyi Kadir kabul eder, 
karşılaştığı her insanı Hızır görür. Hızır’a saygısını, 
her insana gösterir. Kadir Gecesi’ne olan saygısını, 
her geceye gösterir, öyle değerlendirir. İnsanların en 
acizi de kimmiş biliyor musunuz? Böyle yaşlı, yata-
lak, çaresi olmayan hastalığa tutulan değil, bir iş güç 
göremeyen, yapamayan değil; “dua etmekten aciz 
olan”dır. Allah kapıyı açıyor, dua senden, icâbet ben-
den, diyor. Gel kulum diyor. O insan da ağzını açıp, 
Yâ Rabbî beni Sana kul eyle, Seni seven, sevdiklerini 
seven, tarafından sevilenlerden eyle demiyorsa, bile-
lim ki, aciz bir insandır. Bu aczi atalım, inşaallah. Her 
an, bir dua anıdır. Orucumuzda, namazımızda, diğer 
ibadetlerimizde, hep bir dua anı içindeyiz. Birbirimize 
farkında olmadan dualar ediyoruz. Hayırlı sabahlar, 
iyi günler, hayırlı işler, yolun açık olsun, işin rast gel-
sin, güle güle git, hoşça kal, Allah helal rızıklar versin 
diyoruz. Bütün bunlar birer duadır. Yani, hayatımızda 
her an bir dua anıdır. O dua anını bilmeli, bu Kadir 
Gecesi fırsatını çok iyi değerlendirmeliyiz.

Sahurdan önce kalkıp abdestinizi alır, sahurunuzu 
yapar, sabah namazınızı kılarsanız, geceyi ihya et-
miş olursunuz.



DEĞERİ KUR’ÂNLA BİLDİRİLEN
KADİR GECESİ

Kadir bilirsek, kadrimiz bilinir. Kadir bilmeyenlerin, 
kadri bilinmez. Kadir Gecesi’nden çıkaracağımız 
en önemli derslerden biri, kadir bilir olmaktır. 
Kadirşinas olmaktır. Kimin ve neyin kadrini bileceğiz? 
Herşeyden önce Yüce Yaradan’ın kadrini, ardından 
Kadir Gecesi’nde bizlere iletmeye başladığı Kutsal 
Kitabımız Kur’ân-ı Kerîm’in kadrini, ardından Hz. 
Muhammed (s.a.v.) gibi yaradılanların en yüce 
ve değerlisi olan bir peygambere ümmet olmanın 
kadrini, yaratılmanın, yaşatılmanın, sayısız nimetlerle 
kuşatılmanın kadrini, hâsılı sahip olduğumuz özellik 
ve güzelliklerin tümünün kadrini bilmeliyiz.
Eğer kadir bilir olursak, inşaallah Kadir Gecesi’nin 
feyzinden, faziletinden faydalanacağımıza inanıyoruz.  
İnşaallah bu akşam orucu açıp, terâvihi de evimizde 
veya bir camide kıldıktan sonra, bu geceyi en iyi 
şekilde değerlendirmemiz için bu gecenin kadrini 
kavrayabilmemiz ve içeriğinden yararlanabilmemiz 
için ne yapmamız lâzım? Herşeyden önce, terâvih 
namazından sonra sağlam bir abdest alalım. Yani 
abdestimizi yenileyelim. Eşimiz ve aile bireylerimizin 
de abdestini yenileyerek bu gecenin ihyasına doğru 
ilk adımı atmanın kararlılığı içinde olalım.

Geceyi ihya etmek için seccademizi serer ve önce 
Allah için iki rekât namaz kılarız. Zamm-ı sûre olarak 
birinci rekâtta Kadir Sûresi’ni, ikinci rekâtta da İhlâs 
Sûresi’ni okuruz. Selamı verdikten sonra, Kur’ân’ın 
ilk sûresi, cennetin, kalbin, huzurun ve mutluluğun 
anahtarı olan Fatiha anahtarıyla Kur’ân-ı açıyor, 
Fatihayı okuyarak geceyi ihyaya başlıyoruz. Bu Sûre 
ile ne gibi dualar yaptığımızı elbette biliyorsunuz. Her 
şeyden önce âlemlerin Rabbine hamd ediyoruz. Ar-
dından: “Sadece Sana ibâdet ve kulluk ederiz ve 
sadece Senden yardım dileriz.” diyoruz. “Bizi doğ-
ru yola, nimete erdirdiğin kimselerin, gazabına 
uğramayanların, sapmayanların yoluna eriştir.” 
diye devam ediyoruz. Böylece Fatihayla işe başlıyor 
ve o anahtarla ihya kapısını açıyoruz. Ardından Efen-
dimize bir salavât-ı şerîfeyle işe devam ediyoruz.

Ondan sonra, çoğunuzun bildiği, genelde camilere 
girerken söylediğimiz ve bilhassa, Harem-i şerîf 
ile Mescid-i Nebevî’ye girerken söylediğimiz ve 
umreye giden kardeşlerimize mutlaka hatırlattığımız 
kısa bir dua var. “Allahümme yâ müfettihal 
ebvâb, iftahlenâ, hayrel bâb.” Yani, “Ey kapıları 
açan Allah’ım! Bize kapıların en hayırlısını aç.” 
diye dua ediyoruz. Böylece anahtarı çeviriyor, 
kapının koluna elimizi uzatıyor, rûh-u Resûlullah ile 
ervâh-ı acizanelerimizi bağlantı hâline getiriyor ve 
güç alıyoruz. Kapının koluna sarılıyor ve niyazda 
bulunuyoruz.

Allah Teâlâ’nın icâbet kapısı, inananlara her zaman 
açıktır. Bilhassa rahmet, mağfiret ve bağış kapıları bu 
gece ardına kadar açıktır. Açık olan kapıların, bizlere 
özel olarak açılmasını da Allah’tan niyaz ediyoruz. 
“Allah’ım! Beni bu kapıdan içeri al. En hayırlı 
kapıyı bana aç, beni o kapıdan huzuruna al Yâ 
Rabbî!” diyoruz.

Ardından, Kur’ân-ı Kerîm’den bazı sûre ve âyetleri 
okuyacağız.

Kur’ân-ı Kerîm, dualarla doludur. Kur’ân’ı bize tebliğ 
eden Hz. Muhammed (s.a.v.) de bir dua insanıdır. 
Siz, Ramazanın başından bugüne kadar Kur’ân’ı 
sonuna kadar okuyup hatmetmekle, Kur’ân’ın içindeki 
duaların tümünü yapıp, Yaradan’a arzettiniz. Bu 
gece yapacağınız dua, Ramazan boyunca yaptığınız 
duaların finali olacaktır. Hepiniz Kur’ân-ı Kerîm’i teker 
teker okudunuz, dolayısıyla içinde geçen duaları 
yapmış oldunuz. Fatiha Sûresi ile başladınız, Nâs 
Sûresi’yle bitirdiniz. “İnsanların kalblerine vesvese 
sokan, (insan, Allah’ı andığında) pusuya çekilen 
cin ve insan şeytanının şerrinden insanların 
Rabbine, insanların melîkine (mutlak sahip ve 
mâlikine), insanların ilâhına sığınırım.” niyazı ile 
Kur’ân-ı Kerîmi hatmettiniz. Âlemlerin Rabbi olan 
Allah Teâlâ’ya hamdederek başladınız. Felâk ve Nâs 
sûrelerindeki, Allah’a sığınma duasıyla noktaladınız. 
Yani, bir ay içinde yaptığınız diğer dualara ilave 
olarak, hatm-i şerîf okumakla ne yapmış oldunuz? 
Yüceler yücesinin Kelâm-ı Kerîmindeki duaları 
yapmış oldunuz.

Allah’ın bizim kendisine, nasıl dua etmemizi öğrettiği 
dua kalıbına göre, dua etmiş oldunuz. Hem de duanın 
reddolmayacağı, kabul göreceği bir zaman diliminde 
yaptınız. Bu akşam Allah nasip eder, o dakikaları 
yaşarsak, o duaların tümünün final vakti geldiğinde, 
kapıyı bizlere açması dileğiyle elimizi, gönlümüzü 
O’na açarak, kapıyı bizlere açmasını niyaz edeceğiz 
inşaallah.

Dua ve niyazlarımızda, Araf Sûresi’nin 55. âyetinde 
yer alan: “Rabbinize, gönülden ve gizlice 
dua edin.” mealindeki ilâhî uyarıya uymayı ilke 
edineceğiz. Evet, insanların, toplumların içinde dua 
etmek de güzel ama, Allah ile baş başa olduğunuz 
an, çok güzel bir an. O başbaşa olduğunuz an var ya, 
o anda Allah’a yalvara yalvara, gönülden ve gizlice 
içinizi dökmenizin manevî hazzı bir başkadır.

Dua, kulun kendini Rabbine anlatmasıdır. Dua, 
inanan insanın içindeki isteklerini Allah’a iletmesidir. 
Kişi, duasını Allah’ın mutlaka kabul edeceğine 
inanarak ve Allah’ın kendine şah damarından daha 
yakın olduğunu bilerek ağzından çıkan her isteğinin 
mutlaka yerini bulacağı inancıyla, kırık dökük 
cümlelerle de olsa, arz-ı hâl etmelidir. Sağlığını, 
inancını, maddesini, mânâsını, dünyasını, âhiretini 
kapsayacak şekilde Allah’ın önünde her şeyini 
dilegetirmesidir.

Allah Teâlâ bu gece bizlere, rahmet ve mağfiret 
kapılarını açıyor, biz de kalbimizi ve elimizi Allah’a 
açacağız.

Sevgili Peygamberimiz (s.a.v.), “Dua, ibadetin 
iliğidir (özüdür).” buyuruyor. İlik olmazsa, insan 
yaşar mı? Dua olmazsa da diğer ibadetlerin değeri 
yok demektir. Ama, nasıl dua? Allah ve kulun arasına 
kimse girmeden, O’nun huzurunda olduğunun 
şuuru ile yapılan duadır. İşte bu tür dualar için Allah 
Teâlâ, Furkan Sûresi’nin 77. ve sonuncu âyetinde: 
“Resûlüm, deki: “İbâdetiniz (duanız) olmasa, 
Rabbim size ne diye değer versin?” buyuruyor. 
Allah, kulunun kendine yalvarıp yakarmasını, içini 
dökmesini bu kadar istiyor. Bu inanç ve bilinçle, 
Hakk’ın huzurunda olacağız. Allah Teâlâ, bir kere 
daha bu geceyi bize lütfediyor. O’na, ne kadar 
şükretsek azdır.

Bir hadîs-i kudsî de “Ey Ademoğlu! Dua senden, 
icabet benden. İstiğfar senden, bağışlamak 
benden. Şükür senden, fazlasıyla vermek benden. 
Sabır senden, yardım benden. Benden ne istedin 
ki sana vermedim.” buyuruluyor. İsteyecek ağız ve 
yüz lâzım. Huzur-u kalb lâzım. Helal lokma yemek 
lâzım. İman lâzım. Kur’ân lâzım. Allah Teâlâ, bu 
imkânları bizlere ihsan etmiş, onlarla önünüzü açın ve 
bunları yapın, karşılığını benden görün buyurmuştur.

Bu kutsî hadîsin ikinci cümlesinde: “İstiğfar senden, 
bağışlamak benden.” buyurulmuştur. Büyük küçük 
hepimizin hatası, yanlışı ve günahı var. Bu gecenin 
fırsatını kaçırmamak lâzım. İki rekat namazı kıldık, 
huzur-u Haktayız. Aramızda kimse yok, girmesin 
inşaallah. İstiğfarda bulunma, yani bağış dileme 
anını da yakaladık. Onun için en az yüz defa 
“estağfirullâh” diyelim.

Ardından Âyet-el kürsiyi, Amenerresûlüyü ve 
Haşr Sûresi’nin son 4 âyetini, en az birer defa 
okuyalım. Daha fazlası size kalmış, ne kadar 
isterseniz okursunuz. Enerjinizi kaybetmeden ve 
uykunuz gelmeden, neye gücünüz yeterse, o kadar 
okursunuz.

Ardından bu geceyi değerli kılan Allah’ın, onunla ilgili 
beyanını içeren Kadir Sûresi’ni, yine en az bir defa 
olmak şartıyla okuyunuz.

Ardından, Kâfirûn Sûresi’ni en az üç defa okuyunuz. 
Ardından İhlâs sûresini en az üç defa okuyunuz. 
Çünkü bu sûreyi üç defa okuduğunuzda Kur’ân’ı, 
baştan sona okumuş kadar ecir alıyorsunuz. Sevgili 
Peygamberimiz (s.a.v.): “İhlâs, Kur’ân’ın üçte 
birine bedeldir.” buyurmuştur. Ardından Felâk ve 
Nâs Sûrelerini, en az birer defa okuyunuz. Kimlerin 
şerrinden kime sığındığımızı yalvarıp yakararak 
arzetme hâli, bu sûrelerde bildiriliyor.

Ardından Yâsin-i Şerîfi (Kur’ân’ın kalbi) ve Mülk-i 
Şerîfi (Tebâreke sûresi) okuyunuz. Bu sûreleri her 
kardeşim, rahatlıkla ezberinde olan ezberinden, 
olmayan Kur’ân-ı Kerîm’i açar okur. Yâsin ve 
Tebâreke sûreleri ezberinde olmayan, İhlâs-ı çok 
okusun. Çünkü, ‘üç İhlâs, bir hatim’ sevabı sağlıyor.
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